[image: image1.jpg]

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от
 05 августа 2019 г

                                                                № 258
Об определении видов спорта

(групп спортивных дисциплин),

приоритетных для финансирования за счет

средств бюджета муниципального района «Княжпогостский»

На основании приказа Министерства спорта Республики Коми от 7 декабря 2017 года № 01-12-/366 и в целях определения видов спорта (групп спортивных дисциплин), приоритетных для финансирования за счет средств бюджета муниципального района «Княжпогостский»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень видов спорта, приоритетных для финансирования за счет средств бюджета муниципального района «Княжпогостский» сроком на 5 лет с 2020 по 2025 г.г согласно методических рекомендаций по определению видов спорта, утверждённых приказом Министерства физической культуры и спорта Республики Коми от 7.12.2017 № 01-12/366 согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский», курирующего данное направление.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия и подлежит официальному опубликованию.
Исполняющий обязанности

руководителя администрации                                                          А. Л. Немчинов
Приложение

к постановлению администрации

 муниципального района «Княжпогостский»

от 05 августа 2019 г. № 258
Перечень приоритетных видов спорта для финансирования за счет средств бюджета муниципального района «Княжпогостский»
1. Лыжные гонки

2. Пулевая стрельба

3. Настольный теннис

4. Дзюдо (самбо)
5. Плавание

6. Киокусинкай
7. Футбол (мини-футбол)

8. Баскетбол

9. Волейбол

10 Танцевальный спорт

11. Шахматы

12. Хоккей

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ  РАЙОНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

 АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»